Superius memoratus presbyter Viennam redux Hungariam ulterius perrexit. Nulla interposita mora episcopum Munkaciensem et Eperiensem r. g. et episcopum Scalmariensem l. r. severe monui ne litteras testimoniales Rakowsco traderent neque facultatem darent ex propria Dioecesi discidendi. Officio meo itidem non defui et Sanctissimo Patri et Domino nostro Summo Pontifici, nuntiavi omnia, quae Dominatio Vestra invicto et vere Apostolico animo praestitit, ne regimen clericorum in isto Chelmensi Seminario degentium eatraneo et dubiae fidei presbytero committeretur; oves enim lupo custodiendas tradere insana et stultissima res foveat. Omnia quae in potestate mea sunt nec non curas et operam studiosissime et libentissime impendam eum in finem, ut fides catholica et Unia eum sancta Petri Cathedra in ista Dioecesi Chelmensi magis magisque firmentur et altiores agant radices. Novi etenim quanti hostes contendant auspicatissimum S. Unionis vinculum dissolvere et discerpere, clerum populumque fidelem insidiis et frandibus a Catholica religione abducere et ad schismaticam perfidiam adtrahere. Sed Deus O. M. consilium et vires debet Dominationi Vestrae Illustrissimae ac Reverendissimae ut cum caeteris ecclesiasticis et laicis viris huiusmodi sacrilegum infortunium avertere valeat. — Ideoque per Viscera J. C. oro et absecro Dominationem Vestram Illustrissimam ac Reverendissimam ut me certiorum facere velit de cunctis quae memoratu digna viderentur, ita ut remedium opportuno tempore et mature parari et adhiberi possit.

Hanc occasionem laetissimo animo arripio, ut Dominationi Vestrae Illustrissimae et Reverendissimae observantiae, adhaesionis et fraternae dilectionis meae senes profitear, usque persistens Dominationis Vestrae Illustrissimae et Reverendissimae addictissimus famulus.

Viennae die 28 Januarii 1861. Ant. de Luca Archiepiscopus Tarsensis Nuntius Apostolicus.

Illustrissimo et Reverendissimo Dno Dno

Joanni Teraszkiewicz, Episcopo Belzensi,

Administratori Ap. Chełmensi r. g. u. Chełmam.

Z troskliwością macierzyńską a zarazem z obawą Rzym, patrząc i oceniając należycie zamiary i działania rządu moskiewskiego, polecił biskupowi r. 1860, ten usłuchawszy odwołał w piśmie do Muchanowa swoje zatwierdzenie ustaw seminarzyskich, lecz to pod rządem zawziętym na zgubę Kościoła pozostało bez skutku. Za jego rządów wszędzie, osobliwie w Lubelskiem, odbywały się namowy i agitacye schizmatyckie, ale bez żadnych następstw; lud patrzył na duchowieństwo, poznające dobrze zamiary rządu, a biskup, lubo nie okazał wiele energii, stał jednak wierne przy Stolicy Apostolskiej, od której dopiero 1863 roku aktualnym biskupem mianowany, lecz już 1 marca śmierć go zaskoczyła i skróciła dla niego dalsze zgryzoty, jakie mu przygotowały piekielne moskiewskie machinacye, ale następcę jego przywaliły całym swoim ogromem.